

Zmluva o dielo ZMLO č. 58/2012
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I.
Zmluvné strany

1. OBJEDNÁVATEĽ:

Mestská časť Košice - Sever

Festivalové námestie 2, 040 01 Košice

zastúpený: Marián Gaj - starosta

osoby oprávnené rokovať
vo veciach realizačných a
zmluvných :

Ing. Jaroslav Polaček

bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu: 0569524001/5600

IČO/DIČ: 00690929

(ďalej len objednávateľ)

2. ZHOTOVITEĽ:

ICOS, a.s. Košice

Južná trieda 44, 040 01 Košice

zastúpený : Ing. Ladislav Jůza – predseda predstavenstva

osoby oprávnené rokovať vo

veciach technických :

Ing. Igor Frič

bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu: 0442717818/0900

IČO : 00 696 951

IČ DPH : SK2020492320

OR OS Košice I : Oddiel : Sa, vložka č. 87/V

(ďalej len zhotoviteľ)

Článok II.
Predmet zmluvy a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybudovať štruktúrovanú kabeláž (ďalej len ŠK) v administratívnej budove Ekran v objekte Amfiteátra, Festivalové námestie č. 2 v Košiciach, č. súpisné 2269, nachádzajúcu sa na parcele registra „C“ KN č. 462/2 v katastrálnom území Severné Mesto (budova Amfiteátra). Pôjde o kompletnú realizáciu ŠK, vrátane kompletnej dodávky materiálu, kompletnej montáže, oživenia a uvedenia systému do prevádzky, meracích protokolov, kompletnej sprievodnej dokumentácie tak, aby bolo dielo prevádzky schopné a plne funkčné bez závad v rozsahu tak ako je to uvedené vo „Výzve na účasť vo výberovom konaní – Príloha č. 1 tejto zmluvy.
Práce na diele budú prevedené na základe:
 - a) dodanej obrazovej prílohy a pokynov objednávateľa, ktorého obsah je určujúci pre stanovenie rozsahu predmetu tejto zmluvy a
 - b) cenovej špecifikácie uvedenej v Návratke – Príloha č. 2 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených podľa čl. II, ods. 1., potrebami diela a touto zmluvou.
3. Zhotoviteľ sa zoznámil s dodanými technickými podkladmi – Príloha č.1 tejto zmluvy, s miestom realizácie stavby, spôsobom realizácie vrátane požiadaviek objednávateľa a so všetkými okolnosťami, ktoré môžu mať vplyv na priebeh a dokončenie stavby. Toto sa netýka zmien požadovaných objednávateľom v priebehu stavby.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.
5. Objávateľ sa zaväzuje riadne a v súlade s touto zmluvou vykonané dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za neho dohodnutú cenu.
6. Dielo sa stáva majetkom objednávateľa zaplatením poslednej splátky dohodnutej ceny. Po odovzdaní diela je objednávateľ oprávnený ho užívať.

Článok III. Čas plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne do 20.12.2012.

Článok IV. Cena diela, spôsob fakturácie a platobné podmienky

1. Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu uvedenom v čl. II tejto zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z. z. ako cena pevná a maximálna a to:

6 600,- € (slovom : šesťtisícšesťsto EUR) bez DPH

7.920,- € (slovom: sedemtisícdeväťstodvadsať EUR) vrátane 20% DPH

Daň z pridanej hodnoty bude pripočítaná a účtovaná k cene diela v zmysle platných právnych predpisov.

V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela t. j. dopravné náklady, skladné, garancie na opravy v lehote 24 mesiacov vrátane všetkých ďalších nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy, tak aby dielo bolo spôsobilé riadneho a bezporuchového užívania.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vystaví faktúru do 15 dní odo dňa odovzdania diela. Faktúra bude splatná v 12 mesačných rovnomerných splátkach vo výške 1/12 z ceny diela v € s DPH, splatnosť prvej splátky bude v mesiaci január 2013. Splatnosť faktúr je v 14.-ty kalendárny deň bežného mesiaca.
3. V prípade, že zo strany Objednávateľa dôjde k zmene predmetu diela, alebo požiadavke na zmenu technického riešenia, cena diela sa upraví po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán písomným dodatkom k tejto zmluve na základe jednotkových cien.

Článok V. Záručná doba - zodpovednosť za vady

1. Dielo sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím.
2. O odovzdaní diela bude spísaný spoločný záznam, z ktorého bude zrejmý stav diela v okamihu jeho prevzatia objednávatelom.
3. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávatel'a písomne najmenej 3 pracovné dni vopred.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za to že dielo bude mať počas záručnej doby požadované vlastnosti.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania a prevzatia. Za vady ktoré sa prejavia po odovzdaní a prevzatí diela, zodpovedá zhotoviteľ v tom prípade, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
6. Záručná doba je 2 roky a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatel'ovi.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady, za ktoré zodpovedá.
8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou zhotoviteľ'ovi.
9. O odstránení reklamácie sú objednávatel' a zhotoviteľ povinní vyhotoviť záznam.
10. Zhotoviteľ sa v zaväzuje do 7 dní od uplatnenia reklamácie preveriť oprávnenosť reklamácie. V prípade oprávnenej reklamácie bude spísaný záznam, v ktorom bude dohodnutý termín odstránenia závad v čo najkratšom technicky možnom termíne, najneskôr však v lehote do 10 dní odo dňa uplatnenia reklamácie.
11. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vadu v dohodnutom termíne, je povinný preplatiť náklady objednávatel'ovi voči tretej osobe, ktorá mu vadu odstránila, a to v lehote do 14 dní od doručenia faktúry.

Článok VI. Podmienky realizácie diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastnú zodpovednosť a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele. Za škody na zhotovovanom diele počas realizácie zodpovedá zhotoviteľ.
2. Zhotoviteľ je počas zhotovovania diela povinný zabezpečiť všetky opatrenia a dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie zhotovovaného diela, za všetky úrazy, ktoré vzniknú počas realizácie diela, za odcudzenie materiálu, alebo techniky, za dodržiavanie bezpečnostných predpisov ako aj predpisov požiarnej ochrany.
4. Objednávateľ je oprávnený počas realizácie diela kontrolovať priebeh prác, upozorňovať na prípadné vady a nedostatky a žiadať ich odstránenie v primeranej lehote.
5. Zhotoviteľ je povinný viesť montážny denník obvyklým spôsobom.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste zhotovenia diela. Zodpovedá za odstránenie odpadu, ktorý je výsledkom jeho činnosti.
7. Objednávateľ poskytne na svoje náklady zhotoviteľovi potrebnú a včasnú súčinnosť (spoluúčasť) pri realizovaní diela, a to najmä zadanie a podklady, pripomienkovanie priebehu vykonávania diela (vyjadrenie k riešeniu), zabezpečenie prístupu na dohodnuté miesto plnenia, zabezpečenie elektrickej energie potrebnej na riadne vykonanie diela zabezpečenie spolupráce tretích strán v prípade väzieb diela na okolie.

Článok VII. Sankcie

1. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo alebo neodstráni vady diela v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,025% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať úrok z omeškania 0,025% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Všetky skutočnosti, ktoré nie sú touto zmluvou upravené, sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke prenajímateľa.
3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán, pričom sa tieto dodatky stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
4. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej celému obsahu porozumeli, považujú ho za úplne zrozumiteľný a určitý, že túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni, ani pod nátlakom, že zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a na znak svojho súhlasu s jej znením ju vlastnoručne podpisujú.

V Košiciach, dňa 27.11.2012

OBJEDNÁVATEĽ:

Mestská časť Košice-Sever

„podpísaný“
Marián Gaj
starosta

V Košiciach, dňa 27.11.2012

ZHOTOVITEĽ:

ICOS, a.s. Košice

„podpísaný“
Ing. Ladislav Jůza
predseda predstavenstva

Príloha č. 1

Obstarávateľ: **Mestská časť Košice - Sever**
Festivalové námestie 2, 040 01 Košice
IČO: 00690929

Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 102 zákona č.25/2006 Z.z.

VÝZVA NA ÚČASŤ VO VÝBEROVOM KONANÍ

PREDMET OBSTARÁVANIA: Vybudovanie štruktúrovanej kabeláže

V MČ Košice Sever, dňa 25. júna 2012

Marián Gaj v.r.
starosta

tel. +421 55 63 247 67 | fax +421 55 63 382 91 | e-mail info@kosicesever.sk | www.kosicesever.sk

1 Identifikácia obstarávateľa

Obstarávateľ: Mestská časť Košice Sever
Festivalové námestie 2, 040 01 Košice
IČO: 00690929
Štatutárny zástupca: Marián Gaj, starosta
Kancelária starostu: tel. 055/63 247 67

2 Pozvánka

Dovoľujeme si Vás pozvať na účasť vo výberovom konaní, ktoré sa uskutoční formou zapečatených obálok na adrese: Miestny úrad Mestskej časti Košice – Sever, Festivalové námestie 2, 040 01 Košice

Vašu ponuku môžete zadávať až do soboty: 14.07.2012 do 10.00 hod.

V prípade Vášho záujmu si preštudujte zadávacie podmienky, predmet, harmonogram.

Košice, dňa 25.06.2012

3 Predmet obstarávania

Opis predmetu obstarávania:
Vybudovanie štruktúrovanej kabeláže v administratívnej budove Miestneho úradu mestskej časti Košice Sever (budova Amfiteátra - Festivalové námestie) Podľa obrazovej prílohy

4 Špecifikácia

Centrálny 19“ dátový rozvádzač min. 42U na 3. Poschodí na určenom mieste – vid' pôdorys v prílohe

Vybavenie rozvádzača

Patch panel pre 96 prípojných miest
Chladenie chladiaci panel s min 2 ventilátormi a termostatom
Elektrický rozvod rozvodný napájací panel 8 x 230V + prepäťová ochrana
Uloženie káblov držiak káblov, vyvážovacie háčiky pre zvislé uchytenie

Požiadavky na kabeláž

Požadovaná prenosová rýchlosť 1 Gbit
Min. parametre FTP kábel 4x2xAWG24 Cat. 5E
Protipožiarne parametre bezhalogénový
Uloženie kábla v bielych PVC lištách
Ukončenie prípojných miest zásuvka 2xRJ45/s, povrchová

Počet miest pripojenia

Priestor - umiestnenie	Počet zásuviek 2 x RJ45/s
Prízemie	15
1. Poschodie	1
2. Poschodie	15
3. Poschodie	15
Spolu	46

Projektová dokumentácia**Odovzdávací protokol s premeraním**

Certifikácia prenosovej cesty + vystavenie protokolu pre každé pripojné miesto

5 Termín poskytnutia služby

Termín zahájenia služieb: 01.08.2012

6 Ceny uvádzané v ponuke

Uchádzač navrhovanú zmluvnú cenu za celú službu uvedie v EUR bez DPH a cenu v EUR spolu s DPH ktorú uvedie v Návratke (príloha 2 tejto ponuky)
Platobné podmienky: dvanásť rovnomerných mesačných splátok na základe faktúr so 14 dňovou lehotou splatnosti od dátumu prevzatia.

7 Označenie obálky ponuky

Uchádzač vloží ponuku do samostatnej nepriehľadnej obálky/obalu. Obálka/obal ponuky musí byť uzatvorený, prípadne zapečatený/zabezpečený proti nežiaducemu otvoreniu.

Na obálke/obale ponuky musia byť uvedené nasledovné údaje:

Adresa:

Mestská časť Košice – Sever
Festivalové námestie č. 2
040 01 Košice

Označenie „*cenová ponuka na vybudovanie štruktúrovanej kabeláže – neotvárať*“,
Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa 14.07.2012 o 10.00 hod. v podateľni miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sever, Festivalové nám. 2, 040 01 Košice.

8 Kritéria na vyhodnotenie ponúk

Vítazom sa stane ten, ktorého cenový návrh bude najnižší.
Každému uchádzačovi bude zaslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia jeho ponuky v termíne do 19.07.2012

9 Požadované doklady a dokumenty:

Úplná ponuka predložená dodávateľom, je taká ponuka, ktorá obsahuje:

- Kópia dokladu o oprávnení podnikateľ, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania, oprávňujúci uchádzača na dodanie predmetu výberu dodávateľa.
- Vyplnené čestné vyhlásenie, ktoré nájdete v prílohe č.1 tejto pozvánky. Prehlásenie musí byť podpísané dodávateľom alebo osobou oprávnenou konať za dodávateľa.
- Príloha č. 2 „Návratka“.
- Návrh zmluvy v editovateľnom formáte na CD nosiči.
- Úplná špecifikácia ponúkaného tovaru

Kritériom pre hodnotenie ponúk je ich výhodnosť pre MČ Košice - Sever z hľadiska ceny.

Ponuky, ktoré nebudú obsahovať všetky požadované náležitosti alebo sa budú odchyľovať od podmienok stanovených v tejto výzve vrátane jej príloh, nebudú predmetom vyhodnocovania.

Predmetom vyhodnocovania nebudú ani také ponuky, ku ktorým boli priložené doklady alebo prehlásenia, ktoré sú neúplné, nezrozumiteľné alebo nepravdivé.

MČ Košice - Sever po vyhodnotení ponúk vyzve na obchodné rokovania o podmienkach písomnej zmluvy dodávateľov, ktorí splnili všetky podmienky tejto výzvy, súhlasili s nimi a predložili ponuky v súlade s touto výzvou.

Zapečatené ponuky

V tomto kole môžu účastníci svoje ponuky a voliteľné podmienky ľubovoľne meniť až do 26.06.2012, 14:00 h. Po tomto termíne budú zapečatené obálky otvorené a následne vyhodnotené.

Nezáväznosť výzvy na predkladanie ponúk

Táto výzva, vrátane jej príloh, nezaväzuje MČ Košice - Sever k uzavretiu obchodného vzťahu so žiadnym zo zúčastnených dodávateľov.

Na základe tejto výzvy a vyhodnotenia ponúk nevzniká MČ Košice - Sever povinnosť uzavrieť zmluvu na dodávku komodity so žiadnym z oslovených dodávateľov.

Predložením ponuky dodávateľ súhlasí s tým, že MČ Košice - Sever má v priebehu výberu dodávateľa právo žiadať o vysvetlenie ním predloženej ponuky, resp. žiadať doplňujúce údaje.

Túto výzvu schvaľuje:

Marián Gaj v.r.
starosta

Príloha č. 2

NÁVRATKA

Meno a adresa uchádzača:

Položka / služba	Merná jednotka (ks/m/kpl)	Cena za jednotku v EUR	Počet jednotiek*	Spolu mer. jedn. +dodanie+montáž
Rozvádzač dvojdielny závesný, 18U, 900x515x600mm (v x š x h) / 2 x polica / chladiaci panel / rozvodný panel / držiak káblov / príslušenstvo	ks	400,39	1	400,39
patch panel X x RJ45/s (spolu 96)	ks	89,59	4	358,36
FTP kábel (F/UTP) 4x2xAWG24 Cat.5E, LSOH bezhalogénový	m	0,72	3700	2664,00
zásuvka 2xRJ45/s, povrchová	ks	9,87	45	444,15
Lišta PVC	m	4,15	300	1245,00
uchytávací materiál	ks	168,10	1	168,10
projektová dokumentácia	x		1	414,00
inžinierska činnosť	x		1	387,60
Vystavenie meracieho protokolu pre pripojné miesto	x	2,88	180	518,40
Spolu za dielo v EUR bez DPH				6 600,00
Spolu za dielo DPH v EUR				1 320,00
Spolu za dielo v EUR s DPH				7 920,00
Mesačná faktúra 1/12 z ceny v EUR s DPH				660,00

* približné počty

V Košiciach, dňa 15.11.2012

Ing. Ladislav Júza

predseda predstavenstva ICOS, a.s. Košice

Podpis štatutárneho zástupcu